
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 марта 2014г.                                  № 182 

с. Кривошеино 

Томской области 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Кривошеинского района от 03.04.2012 №158 «Об 

утверждении методик по установлению нормативов 

бюджетных расходов, непосредственно связанных с 

оказанием муниципальных услуг, нормативов 

бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и 

нормативов бюджетных расходов на содержание 

недвижимого и особо ценного движимого имущества 

муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений». 

 

 

 В соответствии с Законом Томской области от 27.12.2013 №227-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016», решением Думы Кривошеинского 

района от 26.12.2013 №322  «Об утверждении бюджета муниципального образования 

Кривошеинский район на 2014 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 03.04.2012    

№158 «Об утверждении методик по установлению нормативов бюджетных 

расходов, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, 

нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов 

бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого 

имущества муниципальных бюджетных образовательных учреждений» следующие 

изменения: 

1.1.В Приложении 1 «Методика по установлению нормативов бюджетных расходов, 

непосредственно связанных с реализацией программ дошкольного образования, 

нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов 

бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого 

имущества муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 

Кривошеинского района» таблицы 1, 2 изложить в новой редакции (прилагаются.) 

1.2.В Приложении 2 «Методика по установлению нормативов бюджетных расходов, 

непосредственно связанных с реализацией программ начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего, а также дошкольного и 

дополнительного образования детей, нормативов бюджетных расходов на 

общехозяйственные нужды и нормативов бюджетных расходов на содержание 

недвижимого и особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Кривошеинского района» таблицы 3, 4 

изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. В Приложении 3 «Методика по установлению нормативов бюджетных расходов, 

непосредственно связанных с реализацией программ дополнительного образования  



детей, нормативов бюджетных расходов на общехозяйственные нужды и нормативов 

бюджетных расходов на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 

детей Кривошеинского района» таблицы 5, 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и размещению в сети Интернет на официальном 

сайте муниципального образования Кривошеинский район. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы 

муниципального образования по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и 

ЧС и социальным вопросам Кондратьева Д.В. 

 

          

Глава Кривошеинского района 

(Глава Администрации)              А.В. Разумников 

 
Кустова М.Ф. 

2-19-74 

 

 

Верно: 

Управляющий делами Администрации                                                          М.Ю. Каричева 

 

 

 
Направлено: 

Прокуратура 

ЦМБ 

Сборник 

Управление финансов 

Управление образования 

ОУ - 17 

 

        

 

 



Таблица 1 

Расчет норматива бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ дошкольного образования, и норматива 

бюджетных расходов на общехозяйственные нужды 
тыс. руб. 

Наименование 

муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

Норматив бюджетных расходов, непосредственно 

связанных с реализацией программ дошкольного 

образования (прямой норматив) 
 

Базовый норматив бюджетных расходов на общехозяйственные нужды 

(косвенный норматив) 

ФОТ с 

ЕСН 

Иные 

нормати

вные 

затраты 

Базовый 

прямой 

норматив 

Коэффицие

нт 

специфики 

Прямой 

норматив  

ФОТ с ЕСН Коммуналь

ные услуги 

Иные 

нормативны

е затраты 

Базовый 

косвенны

й 

норматив 

Коэффици

ент 

сбалансир

ованности 

Косвенный 

норматив 

МБОУ «Березка» 31,561 2,115 33,676 1,043313 35,135 18,80226 3,417345 0,329492 22,549097 1,000000 22,5491 

МБОУ «Колосок» 31,561 2,115 33,676 1,0 33,676 18,80226 3,417345 0,329492 22,549097 1,564894 41,21989 

МБОУ«Светлячок» 31,561 2,115 33,676 1,035037 34,856 18,80226 3,417345 0,329492 22,549097 1,284808 25,55465 

МБОУ «Улыбка» 31,561 2,115 33,676 1,056711 35,586 18,80226 3,417345 0,329492 22,549097 1,772408 48,24693 

 

 

Таблица 2 

Расчет норматива бюджетных расходов содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества 
        тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

Норматив бюджетных 

расходов на содержание 

имущества 

МБОУ «Березка» 299,8 

МБОУ «Колосок» 237,9 

МБОУ «Светлячок» 1021,2 

МБОУ «Улыбка» 232,3 



 

Таблица 3 

Расчет норматива бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего, а также дошкольного и дополнительного образования детей, и норматива бюджетных расходов на 

общехозяйственные нужды 
тыс. руб. 

Наименование 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

Норматив бюджетных расходов, непосредственно 

связанных с реализацией программ общего образования 

(прямой норматив) 
 

Базовый норматив бюджетных расходов на общехозяйственные нужды 

(косвенный норматив) 

ФОТ с 

ЕСН 

НЗ на 

материа

льные 

запасы 

 Базовый 

прямой 

норматив 

Коэффи

циент 

специфи

ки 

Прямой 

норматив  

ФОТ с 

ЕСН 

Коммун

альные 

услуги 

Услуги 

связи, 

транспо

ртные 

расходы 

Прочие 

косвенн

ые 

затраты 

Содержа

ние 

имущест

ва 

Базовый 

косвенны

й 

норматив 

Коэффи

циент 

сбаланси

рованно

сти 

Косвенн

ый 

нормати

в 

МБОУ 

«Новокривошеинская 

ООШ» 

43,517 

 

4,065629  47,58276 1,656549 78,8231735 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 0,873189 12,78993 

МБОУ «Малиновская 

ООШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,632717 77,6891812 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 1,966009 28,79688 

МБОУ «Белобугорская 

ООШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,318601 62,7426749 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 1,390059 20,36072 

МБОУ «Красноярская 

СОШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,143579 54,4146451 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 1,905032 27,90372 

МБОУ «Пудовская 

СОШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,485265 70,67303 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 3,418426 50,07098 

МБОУ «Иштанская 

СОШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 2,011549 95,71504 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 2,559841 37,49496 

МБОУ «Володинская 

СОШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,213812 57,75651 10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 2,449109 35,87303 

МБОУ «Кривошеинская 

СОШ» 

43,517 

 
4,065629  47,58276 1,000000 47,58276 

 

10,39211 2,604828 0,132147 1,377382 0,140915 14,647379 1,000000 14,64738 

 



 

Таблица 4 

Расчет норматива бюджетных расходов содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества 
         тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения 

Норматив бюджетных 

расходов на содержание 

имущества 

МБОУ «Новокривошеинская ООШ» 490,8 

МБОУ «Малиновская ООШ» 572,1 

МБОУ «Белобугорская ООШ» 32 

МБОУ «Красноярская СОШ» 34 

МБОУ «Пудовская СОШ» 663,4 

МБОУ «Иштанская СОШ» 708,5 

МБОУ «Володинская СОШ» 688 

МБОУ «Кривошеинская СОШ» 1106,0 



 

Таблица 5 

Расчет норматива бюджетных расходов, непосредственно связанных с реализацией программ дополнительного образования детей, и 

норматива бюджетных расходов на общехозяйственные нужды 
тыс. руб. 

Наименование 

муниципального 

бюджетного  

учреждения 

дополнительног

о образования 

Норматив бюджетных расходов, непосредственно 

связанных с реализацией программ учреждений 

дополнительного образования (прямой норматив) 
 

Базовый норматив бюджетных расходов на общехозяйственные нужды 

(косвенный норматив) 

ФОТ с 

ЕСН 

Иные 

нормати

вные 

затраты 

Базовый 

прямой 

нормати

в 

Коэффицие

нт 

специфики 

Прямой 

норматив  

ФОТ с 

ЕСН 

Коммунал

ьные 

услуги 

Услуги 

связи, 

транспорт

ные 

расходы 

Прочие 

косвенн

ые 

затраты 

Базовый 

косвенны

й 

норматив 

Коэффици

ент 

сбалансир

ованности 

Косвенны

й 

норматив 

МБОУДОД 

«ДШИ» 

5,766  5,766 3,751911 21,634259 2,019517 0,159356 0,020201 0,08833 2,287404 1,29837 2,969896 

МБОУДОД 

«ДЮСШ» 

5,766  5,766 1,421789 8,198316 2,019517 0,159356 0,020201 0,08833 2,287404 2,341994 5,357086 

МБОУДОД 

«ДДТ» 

5,766  5,766 1,00000 5,766197 2,019517 0,159356 0,020201 0,08833 2,287404 1,000000 2,287404 

 

 

Таблица 6 

Расчет норматива бюджетных расходов содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества 
        тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

Норматив бюджетных 

расходов на содержание 

имущества 

МБОУДОД «ДШИ» 213 

МБОУДОД «ДЮСШ» 11,5 

МБОУДОД «ДДТ» 62,8 



 

 


